ДОГОВОР
на проведение производственной практики обучающихся

г. Комсомольск-на-Амуре				№ ____ от «___» ________ 20__ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Комсомольский-на-Амуре государственный технический университет» (ФГБОУ ВО «КнАГТУ»), именуемый в дальнейшем «Университет», в лице первого проректора Макурина Игоря Валерьевича, действующего на основании доверенности от _________________________________, Устава университета, с одной стороны, и
_____________________________________________________________________________
(наименование предприятия, организации, учреждения)
именуемый в дальнейшем «Организация» в лице _____________________________________________________________________________
(Ф.И.О.)
действующего на основании Устава организации с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1 ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Стороны принимают на себя обязанности по организации практики обучающихся на условиях, предусмотренных настоящим договором.

2 ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 «Организация» обязуется:
[bookmark: _GoBack]2.1.1 Предоставить университету в соответствии с учебным планом _______ мест для проведения производственной практики обучающихся  ________ курса по специальности (направлению)___________________________________________________
в следующие сроки:
с   _________________ ______
по _________________ ______
2.1.2 Назначить квалифицированных специалистов руководителями практики в подразделениях (цехах, отделах, лабораториях и т.д.) организации.
2.1.3 Направить в адрес «Университета» заверенную копию распорядительного документа (приказ, распоряжение) о назначении руководителя практики.
2.1.4 Проводить обучение обучающихся безопасным методам и приемам выполнения работ.
2.1.5 Оказывать помощь обучающимся в подборе необходимых материалов для выполнения курсового и дипломного проектирования.
2.1.6 Создать необходимые условия для выполнения обучающимися  программы практики. Не допускать во время практики использования обучающихся на работах, не предусмотренных программой практики.
2.1.7 По окончании практики дать отзыв о работе обучающегося и качестве подготовленного им отчета.

2.1.8 Расследовать и учитывать несчастные случаи, если они произойдут с обучающимися в период практики в организации совместно с представителями «Университета» в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации.
2.2 Университет обязуется:
2.2.1 Представить «Организации» для согласования программу производственной практики.
2.2.2 В соответствии с договором направить обучающихся в «Организацию» в количестве, определенным договором.
2.2.3 Назначить квалифицированных специалистов из числа преподавателей выпускающих кафедр для руководства практикой.
2.2.4 Обеспечить соблюдение обучающимися трудовой дисциплины и правил внутреннего распорядка, обязательных для работников данной «Организации».
2.2.5 Осуществлять общее руководство практикой.
2.2.6 Принимать участие в расследовании несчастных случаев, происшедших с обучающимися в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации.

3 ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1 Стороны несут ответственность за невыполнение возложенных на них обязанностей по организации и проведению практики обучающихся  в соответствии с действующим законодательством РФ, Положением о порядке проведения практики обучающихся в образовательных учреждениях высшего образования и действующими правилами по технике безопасности.
3.2 Все споры, возникающие между сторонами по настоящему договору, разрешаются в установленном порядке.

4 СРОК И УСЛОВИЯ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1 Срок действия договора:
Начало        «___» _________________ ________
Окончание «___» _________________ ________
4.2 Договор вступает в силу после его подписания сторонами.
4.3 Договор составляется в двух экземплярах, один из которых находится в «Университете», а другой в «Организации».

5 ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

Университета:
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Комсомольский-на-Амуре государственный технический университет»:
681013, Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, пр. Ленина, 27,
ФГБОУ ВО «КнАГТУ», тел. 241-189.

Организация:

Подписи:
Университет __________________ И.В. Макурин
        (подпись)
Организация __________________   _____________________
 		        (подпись) 	    (расшифровка подписи)